

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Całym Sercem , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000540900 , Kod pocztowy: 85-739 , Poczta: Bydgoszcz , Miejscowość: Bydgoszcz , Ulica: Fordońska , Numer posesji: 110 , Numer lokalu: 18 , Województwo: kujawsko-pomorskie , Powiat: Bydgoszcz , Gmina: m. Bydgoszcz , Strona www: , Adres e-mail: fundacja.calymsercem@tlen.pl , Numer telefonu: [REDACTED]	
Adres korespondencji: Kod pocztowy: 85-674 , Poczta: Bydgoszcz , Miejscowość: Bydgoszcz , Ulica: Gdańska , Numer posesji: 163 , , if (!String.IsNullOrEmpty(item.AdresKorespondencyjny.NumerLokalu)) { Numer lokalu: 103 , } Województwo: kujawsko-pomorskie , Powiat: Bydgoszcz , Gmina: m. Bydgoszcz ,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jakub Zawadzki Adres e-mail: jakub.zawadzki@kpszs.pl Telefon: [REDACTED]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Strategie deeskalacji zachowań dzieci i młodzieży z zaburzeniami ze spektrum autyzmu lub zaburzeniami behawioralnymi i emocjonalnymi".			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2019	Data zakończenia	29.11.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Za pomocą prostych i praktycznych wskazówek przedstawimy specjalistą jak stosować niefizyczne i fizyczne interwencje, aby dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu lub zaburzeniami behawioralnymi i emocjonalnymi były bezpieczne, kiedy przejawiają trudne zachowania. Prowadzący omawiać będą liczne strategie deeskalacji, przekazując przy tym niezbędne informacje o ocenach ryzyka i kwestiach prawnych, podejmując również dyskusję na temat ważnej roli fizycznej interwencji oraz środków przymusu bezpośredniego.

Realizowane szkolenia są innowacyjne pod względem zastosowanych rozwiązań w stosunku do dzieci i młodzieży w przedziale wieku 2,5-16 r. ż. Zapotrzebowanie na tego typu szkolenia, w szczególności jest odpowiedzią na brak rozwiązań i stosownych procedur postępowania w placówkach oświatowych. Pracownicy socjalni, nauczyciele oraz wychowawcy w różnego typu placówkach nie posiadają unormowanych w ramach przepisów prawa sposobów i technik możliwych do zastosowania w razie wystąpienia eskalacji zachowań niepożądanych o charakterze agresji lub autoagresji podopiecznego. Ponadto niezmiernie istotna jest profilaktyka i preinterwencja, które zapobiegają wystąpieniu zachowań o charakterze zagrażającym bezpieczeństwu podopiecznego lub/i jego otoczenia. Zadaniem szczególnym jest wyposażenie uczestników szkoleń w wiedzę i umiejętności praktyczne dotyczące deeskalacji zachowań dzieci i młodzieży z zaburzeniami ze spektrum autyzmu lub/i zaburzeniami behawioralnymi i emocjonalnymi. W przystępnej formie zostaną przekazane strategie interwencji niefizycznych i fizycznych dla dzieci i młodzieży przejawiających zaburzenia zachowania. Realizacja szkoleń podniesie zakres specjalistycznych usług na rzecz wsparcia rodzin, w których z uwagi na zaburzenia zachowania dziecka, występują problemy wychowawcze, często powodujące popełnianie przez młodocianych wykroczeń i przestępstw. W grupie prowadzących szkolenia znajdzie się mgr Michał Talaga - socjolog, pedagog resocjalizacji, oficer służby więziennej, funkcjonariusz Zakładu Karnego w Rawiczu, instruktor samoobrony i technik interwencji, instruktor Fairbairn WWII Close Quarters Combat oraz posiadacz III stopnia instruktorskiego ESDS oraz autor podręcznika pt.: "Interwencja fizyczna w szkole". Ponadto mgr Jolanta Wierzińska - filolog, oligofrenopedagog, terapeuta behawioralny oraz mgr Anna Bonisławska - pedagog specjalny, logopeda nauczyciel wychowania przedszkolnego i wczesnoszkolnego; posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą ze spektrum autyzmu, z niepełnosprawnością i intelektualną oraz chorobami o podłożu genetycznym i psychicznym. Jako czynne zawodowo nauczycielki w SOSW w Bydgoszczy, terapeutki w Niepublicznym Przedszkolu "Przedszkolna Chatka" oraz w Fundacji "Całym Sercem", prowadzą szkolenia i współpracują z rodzinami i środowiskiem specjalistów t.j. psychiatry, neurologów, psychologów itp. w ramach prowadzonych działań diagnostyczno - terapeutycznych.

Grupę docelową stanowią będą:

- rodzice, nauczyciele, wychowawcy, pracownicy szkół, przedszkoli, szkół i przedszkoli integracyjnych, pracownicy Ośrodków Szkolno - Wychowawczych, Domów Dziecka i Domów Poprawczych, Domów Pomocy Społecznej oraz specjaliści z zakresu diagnostyki i leczenia osób ze spektrum autyzmu i zaburzeń behawioralnych, emocjonalnych.

Ilość szkoleń:

I termin- 6 godzin /25 osób

II termin- 6 godzin /25 osób

W trakcie rekrutacji zapisujący się uczestnicy otrzymają ankiety będące rozpoznaniem potrzeb środowiska danego zgłoszeniodawcy. Po zakończeniu szkoleń zostanie wydana druga ankieta, weryfikująca zakres spełnionych oczekiwań uczestników.

W celu zapewnienia równego dostępu do udziału w szkoleniu wszystkim osobą zainteresowanym promocja będzie prowadzona w oparciu o współpracę z organizacjami pozarządowymi, PPP oraz Poradniami Zdrowia Psychicznego, szkołami i przedszkolami. Promocja i informacje o szkoleniach zostaną rozpowszechnione poprzez plakaty w tych placówkach oraz informacje na stornach internetowych placówek. Kolejność zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmowane będą drogą mailową i telefoniczną w siedzibie placówki przy ul. Gdańskiej 163 w pok. 103 w godz. 8.00-15.00.

Miejsce realizacji

Bydgoskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu ul. Gdańska 5, Bydgoszcz

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

Poznanie technik i procedur postępowania w deeskalacji zachowań niepożądanych.	35-40 uczestników szkolenia zdobędzie wiedzę oraz praktyczne sposoby deeskalacji zachowań trudnych, występujących u podopiecznych. Omówieniu zostaną poddane najczęściej występujące przypadki zachowań niepożądanych.	Ankieta.
Zastosowanie niefizycznej interwencji jako podstawowego środka zaradczego.	35-40 uczestników dostosuje technikę i procedurę postępowania do wskazanego przypadku interwencji podczas ćwiczeń praktycznych. Określi poziom zaspokojenia założonych oczekiwań w szczegółowej ankiecie.	Ćwiczenia praktyczne, ankieta.
Przeprowadzenie interwencji fizycznej będącego ostatecznym środkiem dozwolonego działania.	35-40 uczestników pozna i zastosuje w formie aktywnych warsztatów rodzaje chwytów zabezpieczających, sposoby wykorzystania sprzętu będącego wyposażeniem sal dla zabezpieczenia otoczenia. Poziom osiągniętych wymiernych efektów zostanie określony w formie końcowej ankiety sprawozdawczej.	Zajęcia warsztatowe, ankieta.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja „Całym Sercem” od 4 lat zajmuje się diagnostyką, terapią dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych: przede wszystkim autyzmem, niepełnosprawnością sprzężoną, niepełnosprawnością intelektualną, Zespołem łamiwego chromosomu X, zaburzeniami mowy, zespołami genetycznymi m.in. Zespołem Angelmana, Zespołem Potocki-Lupski. Swoje działania prowadzi na terenie 7 przedszkoli – Niepublicznego Przedszkola „Przedszkola Chatka”, Niepublicznego Przedszkola „Mungo”, Niepublicznego Przedszkola „Fantazja”, Niepublicznego Przedszkola „Ekolaki”, Państwowego Przedszkola nr 22 w Bydgoszczy, Samorządowego Przedszkola nr 2 w Szubinie oraz na terenie 3 szkół: Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Bydgoszczy i w Strzelnie oraz Zespole Szkół im. Jana Pawła w Paterku. Poza tym w ramach statutowej nieodpłatnej działalności zajmuje się bezpłatną diagnozą dzieci, których rozwój nie przebiega prawidłowo. Fundacja, jako jedyna na terenie Bydgoszczy i okolic posiada testy diagnostyczne pozwalające na potwierdzenie albo wykluczenia diagnozy autyzmu – ADOS-2, PEP-3. Organizujemy także bezpłatne warsztaty, szkolenia, zajęcia, wyjazdy i spotkania integracyjne dla rodziców i dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Przygotowujemy indywidualne programy terapeutyczne oraz dokonujemy analizy zachowania w celu rozpisania programów do niwelowania zachowań niepożądanych podopiecznych w placówkach i w domach. Dodatkowo pomagamy placówkom państwowym poprzez prowadzenie obserwacji, dokonywanie diagnoz, przeprowadzanie testów na terenie szkół i przedszkoli oraz w siedzibie Fundacji. Pomagamy także rodzinom, które mają ograniczony dostęp do specjalistów lub ich sytuacja materialna nie pozwala na korzystanie z prywatnych specjalistów (a świadczenia usług w placówkach państwowych to długie terminy oczekiwania i niewiele godzin terapii). Na co dzień w ramach współpracy w zakresie niesienia pomocy dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych współpracujemy także z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, organizacjami pozarządowymi, prywatnymi placówkami o charakterze – „Centrum Terapii” oraz ze specjalistami zajmującymi się wyżej wymienioną problematyką – dr Magdaleną Grycman (szkoleniowiec z zakresu AAC), dr Bogusława Kaczmarek (twórca systemu PRKM Makaton), dr. I. Chojnicka, prof. E. Pisula (test ADOS-2). Poza tym oferent brał trzykrotnie udział jako partner w realizacji Projektów współfinansowanych przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach otwartych konkursów 2015, 2016, 2017 roku – „Wspieranie dostępu dzieci do wczesniej wielospecjalistycznej interwencji w niepełnosprawności”, „Sprawni mimo niepełnosprawności. Wielospecjalistyczna terapia = polepszenie jakości życia”, „Rodzic i terapeuta w jednym” I i II edycja. W ramach projektów przeprowadziliśmy wywiady, diagnozy, dokonaliśmy wyboru uczestników projektu, napisaliśmy indywidualne programy terapii, nadzorowaliśmy pracę terapeutów, dokonaliśmy ewaluacji oraz przeprowadziliśmy warsztaty i szkolenia dla rodziców. Obecnie realizowany jest projekt dofinansowywany z budżetu Województwa Kujawsko - Pomorskiego pt.:

"Wszystko zależy od tego jak widzisz rzeczywistość - tożsamość osoby z autyzmem". Etap naboru wskazuje na duże zainteresowanie problematyką szkoleń wśród specjalistów i rodziców.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja "Całym Sercem" w ramach współpracy z Biurem Szkoleń Specjalnych ESDS w Rawiczu, prowadziła w 2018 r. szkolenia i warsztaty pt.: "Niefizyczne i fizyczne interwencje w placówkach oświatowych".

Fundacja "Całym Sercem" w maju 2019 przeprowadziła w Przedszkolu Niepublicznym "Przedszkolna Chatka" szkolenie; "Dzieci pełne złości od 0 do 7 lat". Warsztaty te skierowane były do rodziców i wychowawców przedszkola. Celowość prowadzenia szkoleń o najmłodszych odbiorcach, podyktowana jest preinterwencją oraz profilaktyką działań w tym zakresie.

Przeprowadzone szkolenia podniosły poziom umiejętności wychowawczych rodziców, wzbogaciły zasób wiedzy o psychologii rozwoju dziecka jako niezbędną podstawę do zastosowania technik deeskalacji zachowań niepożądanych. Nauczyły bezpiecznych sposobów deeskalacji zachowań - niefizycznych i fizycznych. Zasadność prowadzonych szkoleń została potwierdzona w wynikach badań z ankiet poszkoleniowych.

Z uwagi na zakres doświadczeń zdobytych podczas pracy z uczniami w placówce Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bydgoszczy, w Fundacji "Całym Sercem" oraz w Niepublicznym Przedszkolu "Przedszkolna Chatka", wnioskodawcy wykorzystują proponowane techniki w codziennej pracy.

Tematyka z tego zakresu cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno wśród rodziców jak i specjalistów ze względu na to, że wypełniła niszę wskazującą na brak kompetencji umiejętności reagowania w sytuacjach trudnych i kryzysowych dzieci i młodzieży.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W grupie prowadzących szkolenia znajdzie się mgr Michał Talaga - socjolog, pedagog resocjalizacji, oficer służby więziennej, funkcjonariusz Zakładu Karnego w Rawiczu, instruktor samoobrony i technik interwencji, instruktor Fairbairn WWII Close Quarters Combat oraz posiadacz III stopnia instruktorskiego ESDS oraz autor podręcznika pt.: "Interwencja fizyczna w szkole". Ponadto mgr Jolanta Wierzbińska - filolog, oligofrenopeda, terapeuta behawioralny oraz mgr Anna Bonisławska- pedagog specjalny, logopeda nauczyciel wychowania przedszkolnego i wczesnoszkolnego; posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą ze spektrum autyzmu, z niepełnosprawnością i intelektualną oraz chorobami o podłożu genetycznym i psychicznym. Jako czynne zawodowo nauczycielki w SOSW w Bydgoszczy, terapeutki w Niepublicznym Przedszkolu "Przedszkolna Chatka" oraz w Fundacji "Całym Sercem", prowadzą szkolenia i współpracują z rodzinami i środowiskiem specjalistów t.j. psychiatry, neurologzy, psycholodzy itp. w ramach prowadzonych działań diagnostyczno - terapeutycznych.

Dział Fundacji przyjmujący zgłoszenia, rozliczający koszty przedsięwzięcia, dział promocji: wydruk materiałów do realizacji przedsięwzięcia.

Przygotowanie ankiet, formularzy zgłoszenia, zaświadczeń dla uczestników, plakatów. Prezentacja multimedialna na cześć teoretyczną szkolenia.

Baza lokalowa - Bydgoskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu ul. Gdańska 5, Bydgoszcz

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zaprojektowanie i wydruk plakatów informacyjnych i ankiet - 200 sztuk (100 szt. plakatów i 100 szt. ankiet).	600,0		
2.	Wynagrodzenie osobowe- umowy o dzieło ze specjalistami.	8000,0		
3.	Poczęstunek.	200,0		
4.	Obsługa księgową.	400,0		
5.	Zakup art. biurowych.	100,0		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9300,0	9200,0	100,0

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Wydziało
Bowisławska

.....
(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Fundacja "Całym Sercem"



ul. Fordońska 110/18
85-739 BYDGOSZCZ
NIP: 5542927813
REGON: 360628060

Data 14/05/2018

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.